INDICAÇÃO Nº
2541
, DE 2009

INDICO, com fundamento no art. 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, a liberação de R$ 120.000,00 que serão destinados  à construção de um mirante no Distrito de Bairro Alto, no município de Natividade da Serra.

JUSTIFICATIVA

Natividade da Serra é o terceiro maior município do Vale do Paraíba e busca, como todos os outros, melhorias de qualidade de vida para todos os moradores, através do atendimento social e estrutural. É o desejo de toda a população nativense.

A construção de um mirante no Distrito de Bairro Alto, local que possui uma belíssima vista da represa do Rio Paraibuna, irá atender uma necessidade imediata já que no local se encontra uma ribanceira, sem nenhum tipo de construção, impossibilitando a visita de turistas e visitantes do local.

Face ao exposto, e atendendo a reivindicação do Vice Prefeito municipal de Natividade da Serra, Zico Caetano, é que contamos com a costumeira atenção e sensibilidade do Excelentíssimo Senhor Governador no acolhimento dessa proposição, que sem dúvida alguma irá contribuir diretamente para o bem estar daquela coletividade.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida

SPL - Código de Originalidade: 887495 010909 1912